Ofício Gab. nº 334/2025                           Serafina Corrêa, RS, 30 de junho de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Ofício nº 137.

Pedidos de Providências nº 31, 33 e 34/2025.

O  Prefeito  Municipal,  vem  por  intermédio  deste,  encaminhar  as  respostas

fornecidas pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer:

 Ofícios nº 137 /2025.

 Pedidos de Providências nº 31, 33 e 34/2025.

Pedido  de  providência  31:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL  QUE  SEJA  REALIZADA  A  IMPLEMENTAÇÃO  DE  UM  PARQUE
INFANTIL  NO  CAMPING  CARREIRO,  INTEGRADO  À  INFRAESTRUTURA  DO
BALNEÁRIO.

Informamos que está em andamento a análise do local mais adequado para a

implantação do novo parque, considerando uma área que não seja afetada em caso

de futuras enchentes.

Pedido  de  providência  33:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL  QUE  SEJA  REALIZADA  A  IMPLEMENTAÇÃO  DE  UM  PARQUE
INFANTIL NO BAIRRO CABRAL.

Pedido  de  providência  34:  SOLICITAMOS  AO  EXCELENTÍSSIMO  PREFEITO
MUNICIPAL  QUE  SEJA  REALIZADA  A  IMPLEMENTAÇÃO  DE  UMA  PRAÇA  DE
LAZER COM PARQUE INFANTIL E ACADEMIA DE SAÚDE NA COMUNIDADE SÃO
JOÃO.

O Departamento de Engenharia está realizando o estudo técnico de áreas viá-

veis para dar continuidade à construção do parque no Bairro Cabral, bem como do

parque e da academia de saúde na Capela São João.

Reitero, o compromisso desta Administração em buscar soluções viáveis para

atender às demandas da comunidade, sempre com responsabilidade técnica e aten-

ção às necessidades locais. Permanecemos à disposição para quaisquer esclareci-

mentos adicionais.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

		2025-06-30T17:14:20-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013